FABRIKAUTOMATIONFABRIKAUTOMATION
DATA MATRIX POSITIONIERSYSTEM PCVDATA MATRIX POSITIONIERSYSTEM PCV
ZUVERLÄSSIGE POSITIONSERFASSUNG
DURCH 2D-CODEBAND UND MODERNE
KAMERA-TECHNOLOGIE
Beim Data Matrix Code sind die Datenbits auf zwei Dimensionen verteilt und bieten eine
hohe Datendichte auf kleiner Fläche.
Der Lesekopf PCV mit seiner modernen Kamera-Technologie in Verbindung mit dem Data Matrix Codeband

Masse .................................. ca. 160 g
TECHNISCHE DATEN UND PRODUKTAUSWAHL
BESTELLBEZEICHNUNG BESCHREIBUNG
22
51
ø 2
5
12
M1
2 x
 14 x
 M
5
70
80
38.5
70 14.5
1
2
712
3
4 5
68
9
PCV80-F200-R4-V19
PCV100M-CA20-…
V19-G-2M-PUR ABG
Data Matrix Lesekopf mit RS485-Schnittstelle
Data Matrix Codeband 100 m (selbstklebend)
Anschlusskabel, gerade, 2 Meter
(weitere Längen verfügbar)
TECHNISCHE DATEN UND PRODUKTAUSWAHL
PCV80-F200-R4-V19
PCV100M-CA20-…
V19-G-2M-PUR ABG
CODEBAND UND KAMERA BESTIMMEN DIE POSITION
Das Data Matrix Positioniersystem nutzt einzelne Data Matrix Codes über-
einander und nebeneinander gereiht in Form eines Codebandes als Infor -
mationsträger. Der Lesekopf PCV mit moderner Kamera-Technologie
erfasst die Codes zweidimensional, welche dekodiert und schlussendlich
als exakte Position in X- und Y-Richtung ausgegeben werden.
LED Anzeige
Robustes Gehäuse Power Beleuchtung 2 reihiger Data Matrix Code Codeband bis 10000 m Länge
2D Kamera Bus Schnittstelle selbstklebendes Data Matrix Codeband
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten  •  Copyright PEPPERL+FUCHS  •  Printed in Germany  •  Part. No. 224932 04/10 00
Pepperl+Fuchs setzt kontinuierlich neue Impulse für die Welt der Automation und dadurch Maßstäbe für Qualität und
innovative Technologie. Wir entwickeln, produzieren und vertreiben weltweit elektronische Sensoren und Sensor-Systeme.
Durch unsere globale Präsenz und die hohe Flexibilität in Produktion und Serviceleistung bieten wir Ihnen individuelle
Komplett-Lösungen – dort, wo Sie uns brauchen. Wir wissen, wovon wir sprechen – Pepperl+Fuchs gilt heute als das
Unternehmen mit der weltweit größten Auswahl an industrieller Sensorik für ein breites Anwendungsspektrum.
Zentrale weltweit
Pepperl+Fuchs GmbH · Mannheim · Deutschland
E-Mail: fa-info@pepperl-fuchs.com
Zentrale USA
Pepperl+Fuchs Inc. · Twinsburg, OH · USA
E-Mail: fa-info@us.pepperl-fuchs.com
Zentrale Asien
Pepperl+Fuchs Pte Ltd · Singapur
E-Mail: fa-info@sg.pepperl-fuchs.com
FABRIKAUTOMATION –
SENSING YOUR NEEDS
Ihr Kontakt
Pepperl+Fuchs
Vertrieb Deutschland GmbH
Lilienthalstraße 200
68307 Mannheim
Tel. 0621 776-1111 · Fax 0621 776-27-1111
E-Mail: fa-info@de.pepperl-fuchs.com